inciso II, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa CKMAQUINAS 

LTDA – CNPJ 58.757.395/0001-51, para aquisição de 1 (uma) roçadeira agrícola de engate 

traseiro, compatível com trator municipal, destinada às atividades de roçada das áreas públicas, 

estradas e acessos às localidades, pelo valor total de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais), 

conforme documentos e solicitação da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, 

Agropecuário e Ambiental e em conformidade com o  Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 15 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO